
III 

(Andere handelingen) 

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE 

BESLUIT VAN HET PERMANENT COMITÉ VAN DE EVA-STATEN 

Nr. 5/2010/SC 

van 9 december 2010 

tot wijziging van Besluit van het Permanent Comité nr. 4/2004/SC tot instelling van een Comité 
voor het financieel mechanisme 

HET PERMANENT COMITE VAN DE EVA-STATEN, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, zoals aangepast door het protocol tot aanpassing van 
de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, 
hierna „de EER-overeenkomst” genoemd, 

Gezien de Overeenkomst tussen de Europese Unie, IJsland, het 
Vorstendom Liechtenstein en het Koninkrijk Noorwegen betref
fende een financieel mechanisme van de EER voor de periode 
2009-2014, 

Gezien Protocol nr. 38b betreffende het financieel mechanisme 
van de EER dat bij de EER-Overeenkomst is ingevoegd bij de 
bovenvermelde overeenkomst tussen de Europese Unie, IJsland, 
het Vorstendom Liechtenstein en het Koninkrijk Noorwegen 
betreffende een financieel mechanisme van de EER voor de 
periode 2009-2014, 

Gezien de Overeenkomst tussen het Koninkrijk Noorwegen en 
de Europese Unie betreffende een financieel mechanisme van 
Noorwegen voor de periode 2009-2014, 

Gezien Besluit van het Permanent Comité van de EVA-staten nr. 
4/2004/SC van 3 juni 2004 tot instelling van een Comité voor 
het financieel mechanisme ( 1 ), 

Gezien Besluit van het Permanent Comité van de EVA-staten nr. 
1/2010/SC van 28 januari 2010 tot instelling van een interim
comité voor het financieel mechanisme van de EER voor de 
periode 2009-2014 ( 2 ), 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In artikel 1 van Besluit nr. 4/2004/SC komt de tweede zin van 
de eerste alinea als volgt te luiden: 

„Het Comité beheert het financieel mechanisme van de EER 
voor de periode 2004-2009 en het financieel mechanisme 
van de EER voor de periode 2009-2014.”. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op de dag van de inwerkingtreding 
of op de dag van de voorlopige toepassing van het besluit tot 
instelling van het financieel mechanisme van de EER voor de 
periode 2009-2014. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 9 december 2010. 

Voor het Permanent Comité 

De voorzitter 

Stefán Haukur JÓHANNESSON 
De secretaris-generaal 

Kåre BRYN

NL 24.3.2011 Publicatieblad van de Europese Unie L 78/57 

( 1 ) PB L 52 van 23.2.2006, blz. 54. 
( 2 ) PB L 53 van 4.3.2010, blz. 19.


